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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,
větší část letošního roku máme za sebou. 
Věřím, že většina z vás načerpala v létě 
nových sil, které využijete pro nadchá-
zející chladnější měsíce. Loňský rok byl, 
co se týká investičních či neinvestičních 
akcí, trochu chudší. Naproti tomu nám 
letošní rok nadělil štědřeji. Na začátku 
jara jsme museli opravit dešťovou ka-
nalizaci, která odvádí vodu z kopce nad 
hřištěm do Bečvy. Došlo ke zborcení be-
tonových trub a podmáčení okolí cesty 
před vjezdem ke kabinám. Následovala 
plánovaná oprava lávky přes Bečvu na 
Brňov, o které jsem se již zmiňoval kon-
cem roku. Jednalo se zejména o vybudo-
vání nového těžkého kamenného záhozu 
kolem podpěr a sanace šikmé pochozí 
straně na jarčovské straně, která ujíždě-
la. Součástí bylo i ošetření a nový nátěr 
konstrukce lávky. Jelikož lávku využívají 
i obyvatelé Brňova, požádali jsme město 
o finanční spoluúčast. Jejich souhlas-
né stanovisko nám pomohlo částkou 
683 tis. Kč ze 40% opravu financovat. 
V měsíci květnu nás potrápil přívalo-
vý déšť, který podmáčel svah u cesty 
k Vašátům a ujetá zemina ji zcela za-
valila. Tady bych rád poděkoval našim 
hasičům a Standovi Bližňákovi za bles-
kovou pomoc při odstraňování tohoto 
sesuvu. Týden na to došlo díky technické 
závadě v místní škole k zatečení vody 
přes strop do tělocvičny. Po projednání 
s pojišťovnou se přistoupilo k rozebrání 
a likvidaci celé skladby podlahy a jejího 
dvouměsíčního vysoušení včetně stěn. 
V této chvíli je položená nová podlaha 
a probíhají dokončovací práce. Veškeré 
náklady s událostí spojené hradí zmíně-
ná pojišťovna. Provoz školy ani školky 
nemusel být naštěstí přerušen. Koncem 
června začala firma Commodum s plá-
novanou opravou dešťové kanalizace 
na spodní ulici pod školou. Tato část 
kanalizace byla již v havarijním stavu. 
Stávající betonové trubky se nahradily 
plastovými, které spolehlivě odvedou 
vodu do Bečvu místo do sklepů. Prázd-
ninový čas je nejpříhodnějším termínem 
k různým opravám ve škole a školce. Ani 
letos tomu nebylo jinak. Osvětlení ve tří-
dách již nevyhovuje aktuálně platným 
normám a nařízením hygieny jsme ho 
museli zrekonstruovat. Nové led osvět-
lení zajistí ve třídách tu správnou svět-
lenou pohodu a paní učitelky  nebudou 
stíhat ty jedničky dopisovat do žákov-
ských. Do začátku topné sezóny dojde 
k výměně stávajících plynových kotlů za 
nové kondenzační. Kotle jsou již za svou  

 
životností a každý rok jsme nejen my, 
ale i škola na trní, zda během zimních 
měsíců nevypoví službu. Věříme, že se 
úsporou plynu investice za čas vrátí. 
V srpnu došlo konečně i k rekonstruk-
ci informačního a varovného sytému 
v obci (rozhlasy). Ty stávající měly již 
odslouženo a tak obec využila dotační 
možnost Státního fondu životního pro-
středí a pořídila rozhlasy nové. Povin-
ností obce je mít tento varovný systém 
funkční a rozmístěný tak, aby pokryl co 
největší obydlenou plochu obce. Proto 
došlo někde i k drobným úpravám umís-
tění rozhlasu. Nyní je systém ve zkušeb-
ním provozu a vychytávají se mouchy. 
Prosím, pokud zjistíte, že některý z nich 
nefunguje, funguje špatně, jde špatně 
slyšet, ozývá se ozvěna apod., neváhej-
te a zavolejte na obec, pomůžete nám 
tak rozhlas nastavit co nejpépe, děkuji. 
Další akce jsou v běhu. Zejména se jedná 
o projekční přípravu rekonstrukce ces-
ty na spodní Bražiska, která je opravdu 
v neutěšeném stavu. Jelikož ze Státního 
fondu životního prostředí máme schvá-
lenou dotaci na osazení střech obecního 
úřadu, kulturního domu a školy foto-
voltaickými panely, probíhá zpracová-
ní dokumentace pro provedení stavby. 
V rámci osazení panelů dojde k zesílení 
konstrukce střechy na OÚ, které vyplývá 
ze statického posudku. Do konce roku 
by ještě mělo dojít na opravu hasičské 
klubovny a sociálního zařízení v příze-
mí OÚ. Zde bychom čerpali dotaci přes 
Místní akční skupinu Střední Vsetínsko, 
které jsme členy. Samostatnou kapitolou 
je příprava rekonstrukce hospodářské 
budovy školy a přilehlých prostor. Pan 
Vašíček a jeho tým z firmy RV Ateliér při-
pravil studii možného využití těchto pro-
stor. Po zapracování všech připomínek 
stran školy a obce studii představíme 
veřejnosti. Poslední akci, kterou bych 
rád tímto zmínil je revitalizace naší náv-
si. Tato myšlenka vytvoření příjemného, 
klidového a zároveň reprezentativního 
místa není nová. Na její studii se inten-
zivně pracuje a jakmile bude mít jasnou 
podobu, představíme vám ji. Závěr patří 
pozvánce na sobotu 21. října, kdy pro-
běhne po obědě vítání občánků a poté 
setkání se seniory, na které jste srdečně 
zváni. Prosím čerstvé rodiče, aby na obec 
dali vědět, zda by pozvání se svými rato-
lestmi přijali. Děkuji vám a přeji krásné 
pozdní léto.

Starosta obce Ivo Veselý

I TAKOVOU
PODOBU 

může mít příjezd do naší obce. Někdo ne-
lenil a vyskládal nám tento binec ze stavby 
hned za most přes Bečvu do Jarcové. Dou-
fám, že ten člověk z toho měl opravdu dobrý 
pocit.

Starosta obce

ZAČALO TO RUČNĚ 
NAPSANOU
POZVÁNKOU
 
Na tabuli u Přádků a na COOPU se ob-
jevila ručně napsaná pozvánka na pro-
cházku, která se měla konat 27. 4. 2013. 
Trasa Brňov - Medůvka - Malá Lhota - 
Podhájí - Brňov - Jarcová. 
Podpis: Jana a Richard Nečasovi. Účast 
byla nečekaně velká. 

A tak se zrodila Turistická skupina Jarco-
vá. Mohla bych tady popisovat, kde všude 
jsme byli, co všechno jsme viděli a musím 
říct, že toho bylo hodně, ale chci vyzvednout 
něco úplně jiného. Díky této první ručně 
psané pozvánce jsme získali něco víc. Zpo-
čátku to byla skupina lidí, kteří se předtím 
potkávali v COOPU, na autobusové zastáv-
ce...Každých čtrnáct dnů jsme společně vy-
ráželi na túry a pomalu jsme se poznávali. 
V září 2014 vymysleli Richard a Jana, že by 
nám ukázali Český ráj. Jelo nás osm a byli 
jsme nadšení. Stala se z nás výborná parta, 
když se sejdeme, máme si stále co povídat, 
víme o malých i větších bolístkách i rados-
tech. Za ty roky se nám narodilo několik 
vnuček a vnuků, které jsme vždy řádně za-
pili a radujeme se z toho, jak rostou. Spo-
lečné dovolené se staly každoroční tradicí. 

Těšíme se na každé setkání. 
Děkujeme Richarde, děkujeme Jani
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OBEC JARCOVÁ

S tvojí dcerou ne! – 11. 2. 2023

V sobotní podvečer k nám po dlouhém 
čase zavítalo divadlo. Na pořadu dne byla 
komedie „S tvojí dcerou ne“ v podání di-
vadla Hrach. Téměř na 100 lidí usedlo do 
hlediště a v 18 h vše vypuklo. Představení 
o krizi středního věku bylo od začátku až 
do konce plné humoru. Sálem zněl smích 
skrz všechny generace a věříme, že všichni 
se dobře bavili. 

MDŽ 2023 – 10. 3. 2023

V pátek v podvečer se sešla spousta skvě-
lých jarčovských žen, babiček, prababi-
ček, aby oslavily mezinárodní den žen. 
Každá donesla na ochutnávku něco dob-
rého ze své vlastní kuchyně. Nachystaná 
byla také tombola v duchu něco přineseš, 
také si od sousedky, kamarádky z vesnice 
něco odneseš. Za obec se zúčastnili pan 
Bača s panem Hrabovským, kteří popřáli 
všem ženám jen to nejlepší a hlavně zdra-
víčko a předali každé zúčastněné kytičku. 
Vínečko, pivečko, štamprlka i nealko bylo 
v režii obce. 
1. pilotní ročník této akce považujeme za 
vydařený. Děkujeme všem za účast a těší-
me se příští rok.

Stavění Májky – 30. 4. 2023
Poslední dubnový den jsme před obecním 
úřadem stavěli Májku. Ale již den předem 
odpoledne se dovezla z lesa a chystala se 
k nedělnímu zdobení a vztyčení. Počasí 
nám nakonec docela přálo. Kdo přišel, 
mohl se občerstvit pivkem, vínem či mali-
novkou a k snědku se na grilu připravovaly 
výborné makrely a špekáčky. 

Zájezd do Kroměříže – 05. 5. 2023

Začátkem května jsme pořádali zájezd na 
zahrádkářskou prodejní výstavu Floria 
Jaro a do Arcibiskupských sklepů Kro-
měříž. Na zájezd jsme vyrazili v krásném 
počtu 43 osob. Počasí bylo už od rána 

jako malované. Na výstavě si pro nespočet 
stánků se vším možným každý přišel na 
své. Následovala prohlídka sklepů. A na 
závěr, kdo měl chuť, tak si ještě připlatil 
degustaci vín. Spokojeně jsme se navečer 
vrátili domů. 

Setkání občanů obcí Jarcová, 
Oznice, Poličná a Branky
– 13.05.2023
Druhou květnovou sobotu se opět po 
roce uskutečnilo setkání 4 obcí na již tra-
dičním místě - u pomníku T.G.Masaryka 
na Piškové. Počasí bylo ideální, k jídlu 

A TAK SI TADY ŽIJEME ...
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OBEC JARCOVÁ

i pití bylo na výběr z velkého množství 
dobrot. K poslechu a tanci hrála skupina 
OK Country. Pro děti byl přichystán ská-
kací hrad. Tančilo se, zpívalo se, vzpomí-
nalo a všichni se výborně bavili. Tak zase 
na viděnou za rok.

Kácení Májky  - 27. 5. 2023

Poslední květnovou sobotu jsme v Jarcové 
káceli Májku. Začátek akce byl v 15 hod. 
a pro zúčastněné již v tuto dobu měli my-
slivci přichystaný zvěřinový guláš, kan-
čí cigáro a špekáčky. Libá vůně z udírny 
a guláše nalákala od malých až po ty starší 
a každý něco ochutnal. K osvěžení jsme 
čepovali pivo, malinovku a víno. Po 17 
hod. za přispění většiny přítomných mužů 
a chlapců šla Májka k zemi . I když počasí 
nebylo úplně bez mráčků, tak jsme si od-
poledne užili. 

Fotbal z klobůka – 30. 6. 2023
Ještě před začátkem prázdnin, než se 
všichni rozutečou na dovolené, se usku-
tečnil na fotbalovém hřišti pro Jarčovjáky 
známý, leč už dlouho nepořádaný „Fotbal 
z klobůka“.  Sešlo se mnoho zkušených 
fotbalových borců, ale protože máme 
v Jarcové i velice dobré fotbalistky, tak 
ty na trávníku taky nechyběly. Boj to byl 
urputný, ale hlavně všem zúčastněným 
šlo o jedinou věc a to, užít si to naplno. 
Protože kde se proti sobě postaví hráči 
rozličného věku a pohlaví?  No zase za rok 
v Jarcové. 

Letní kino – 12. 8. 2023

Historicky druhé jarčovské letní kino je za 
námi. Přišlo vás téměř sto. Občerstvit jste 
mohli v hospodě „Na hřišti“ a po posled-
ních chladných nocích byli všichni proti 
zimě vybavení. Jak se vám film líbil, to ne-
můžeme posoudit, to už je na každém z vás.
Tímto vám děkujeme za hojnou účast a pří-
ští léto opět na značkách, možná i vícekrát.

Rybí hody – 19. 8. 2023
O týden později proběhly na zahradě 
u obecního úřadu rybí hody. Od 14:00 h, 

kdy slunce nad hlavama mělo největší sílu, 
se začali scházet občané Jarcové, ale i je-
jich známí a rodina, aby ochutnali něco ze 
specialit rybí kuchyně. Na výběr byla rybí 
polévka, kapří tatarák, pstruh na grilu, 

makrela na grilu, makrela z udírny, sumec 
z udírny a kapr z udírny. Vůně se nesla po 
širokém okolí a nalákala i spousty cyklis-
tů, co zrovna projížděli kolem. Na uhase-
ní žízně bylo na čepu pivo a malinovka, 
ale také bylo v nabídce víno a ochucený 
Birell. Velké poděkování patří organizá-
torům této akce za jejich 3-denní práci 
na přípravě ryb a následném uskutečnění 
celého prodeje a pohodového odpoledne. 
Myslím, že jsme si všichni tuto akci užili 
a budeme se těšit na příští rybí hody.

Tolik k akcím, které jsme letos zatím stih-
li… Většina z nich se nám podařila usku-
tečnit venku a počasí nás ani nejdou nene-
chalo na holičkách. Za to jsme moc rádi. 
Do konce roku plánujeme ještě pár akcí: 
•  Opékání špekáčků – ukončení prázdnin 

– 2. 9. 2023
•  Zájezd – září 2023
•  Návštěva státního okresního archívu 

Vsetín – přednáška o historii Jarcové  
– 5. 10. 2023

•  Vítání občánků a Beseda se seniory  
– 21. 10. 2023

•  Přednáška o bylinkách s Katkou Černou 
(roz. Veselou) – 3. 11. 2023

•  Koncert v sále KD – 4. 11. 2023
•  Účast na vánočním jarmarku a rozsvě-

cování stromku – 25. 11. 2023

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, 
kdo nám jakkoli pomáhají s organizací, 
prodejem, úklidem, prostě vším, co je při 
takových akcích potřebné. 
A kdyby měl ještě někdo chuť se k nám při-
dat, budeme jen rádi. Dveře jsou otevřené 
pro všechny. 

Za sociální a kulturní komisi
Jana Kozáková, Rostislav Bača
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ZŠ A MŠ JARCOVÁ

LYŽAŘSKÝ KURZ MÍSTNÍ 
ŠKOLY OPĚT NA TROJÁKU

I přes rozmary počasí ,které nás poslední 
léta trošku trápí a zimy už nejsou jako za 
mládí našich babiček, tak se i letos na naší 
škole uskutečnil lyžařský kurz pro před-
školáky a žáky 1. – 5. ročníku. Ve dnech 
22. 2. -28. 2. 2023 nás každé ráno odvezl 
od školy obecní autobus do Ski areálu na 
Trojáku, kde již několik let náš výcvik re-
alizujeme. Počasí nám letos jakž takž přá-
lo a děti se mohly zdokonalovat ve svých 
lyžařských dovednostech. Odměnou pro 
nás pedagogy byl fakt, že všechny děti, 
i začínající, poslední den jezdily na velkém 
svahu, lyžování je bavilo a měly radost 
z úspěchu. Děkujeme touto cestou všem 
zúčastněným pedagogům, rodičům, kteří 
nám byli nápomocni a skvělým řidičům 
autobusu, bez kterých by to také nešlo. Le-
tošní „lyžák“ je za námi, ale my se již nyní 
těšíme na další. Snad nám bude sněhová 
nadílka příští rok nakloněna.

Lenka Harvánková a Eva Janišová

VYNÁŠENÍ MAŘENY
V posledních březnových dnech ještě ani 
neroztál sníh a je tu zase Smrtná neděle 
a čas, kdy děti z naší ZŠ a MŠ společně 
s rodiči a přáteli školy se společně účastní 
tradiční akce „Vynášení Mařeny.“  Všichni 
si přejí, aby zima byla již definitivně pryč 
a my se dočkali vytouženého jara.
Ne jinak tomu bylo i letos, kdy jsme se 
všichni sešli v neděli 26. března 2023 
před zdejší Jednotou. I přes menší účast 
občanů jsme Mařenu slavnostně hodili 
do řeky Bečvy s nadějí blížícího se jara. 
Jsme rádi, že se nám touto cestou daří 
v pokračování tradice, protože na mnoha 

místech již zanikla a byla by škoda naše 
děti a žáky o ni ochudit.

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se 
na vás zase v příštím roce.

Lenka Harvánková

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
OPĚT VE ŠKOLE
Stalo se již tradicí, že před Velikonocemi 
strávíme jedno odpoledne příjemnými 
velikonočními dílnami. A tak i letos ve 
středu 29. března 2023 se v naší škole sešli 
všichni, kteří se chtěli motivovat na blíží-
cí se svátky jara. S chutí jsme se pustili do 
vyrábění. Venku panovalo slunečné počasí 
a nálada byla výborná. Kromě již tradič-
ních zajíčků, slepiček, košíčků, si mohli 
návštěvníci vytvořit např.  zápichy z kera-
miky. Zde se výborně osvědčila spolupráce 
s Domečkem ve Valašském Meziříčí, kon-
krétně s paní Michaelou Cabákovou a paní 
Andreou Liďákovou, které nám nejenže 
ochotně pomohly při organizaci této akce, 
ale také se podílejí na organizaci kroužků 
ve škole, o hlavních prázdninách se dětem 
věnují na letních táborech a jiných akcích, 

které organizují pod hlavičkou SVČ VM. 
Touto cestou bych jim chtěla velmi podě-
kovat za jejich pomoc a aktivní přístup.
Doufáme, že se akce líbila a všichni zú-
častnění uvítali také chvilku odpočinku 
u kávy nebo čaje a moučníku, který ochot-
ně napekla paní kuchařka z naší kuchyně. 
Děti si nakonec odnášely spoustu pěkných 
jarních  dekorací a my se již nyní těšíme na 
setkání příští rok.

Eva Janišová, ŘŠ

UKLIĎME ČESKO
– UKLIĎME JARCOVOU 
Tak jako každý rok, i letos jsme se zapojili 
do dobrovolnické úklidové akce pořádané
spolkem ,,Ukliďmě Česko“. Akce probíhá 
na území celé České republiky. Jejím cílem 
je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky 
a nepořádek.

K akci jsme si vybrali krásně mrazivý 
a větrný den 4. duben 2023. Počasí nás ov-
šem neodradilo a většina žáků naší školy 
pod vedením zaměstnanců se po vydat-
ném obědě vydala do terénu. Opakovaně 
každý rok procházíme stejné trasy a po-
každé jsme nemile překvapeni, kolik pyt-
lů odpadků  posbíráme po neukázněných 
návštěvnících přírody. Naše putování za 
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odpadem je i zábavné, přemýšlíme, kdo 
ztratil v lese gumáky, kde se vzal uprostřed 
lesa nárazník od auta, … ?!

Uklidili jsme ŠKAREDKY, BRAŽISKA, 
ZAHRADY, U SÁMA, JARČOVSKÚ 
KULU, cyklostezku – směr ZA VODÚ, 
břeh řeky BEČVY směrem od hřiště ke 
kapličce.
Unaveni, ale s pocitem dobře vykonané 
práce jsme se sešli v naší hospůdce, kde 
na nás čekalo menší občerstvení a děti tak 
mohly být za dobrou práci odměněny.

Jana Černochová 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ 
JALOVEČEK
Ve čtvrtek 27. dubna 2023 se vybraní žáci 
naší školy zúčastnili jarní přírodovědné 
soutěže JALOVEČEK, která se konala 
na zámku ve Vsetíně. Tématem byl hmyz 
a vše, co s ním souvisí.
Na začátku nás čekala motivační před-
náška, na které jsme se dozvěděli spoustu 
zajímavostí. Například, jak hmyz pomáhá 
v nejrůznějších sférách činností – produkce 
potravin, v péči o životní prostředí, inspiru-
je lidstvo při vývoji nových technologií.
Poté si žáci napsali soutěžní test a plni-
li badatelské úkoly, kde měli možnost si 
ověřit, jak dávali pozor na přednášce a při 
přípravě ve škole.

Pak následoval tvůrčí ateliér, kde si žáci 
upevnili nabyté znalosti. Vybrali si oblíbe-
ný hmyz, který si pomocí přírodnin otiskli 
do modelovací hmoty, vylili sádrou a po 
ztvrdnutí namalovali barvami. Následo-
vala prezentace vybraného živočicha.

A konečně nastalo očekávané vyhlášení!!! 
Jalovečku se zúčastnilo 17 družstev z celé-
ho Vsetínska. Náš tým Jarčovjáků získal 
nádherné 5. místo a tým Berušáků vynika-
jící 1. místo. – takže radost nepopsatelná. 
Velice nás potěšila výhra, kterou je hmy-
zí hotel. Ve škole nás čekalo vřelé přijetí 
a motivace i pro ostatní žáky do ostatních 
soutěží.

Jana Černochová

PODĚKOVÁNÍ DĚTÍ 
MAMINKÁM V ZŠ JARCOVÁ
U příležitosti oslavy Dne matek jsme se 
v úterý 16. května 2023 všichni, maminky 
i další přátelé školy, sešli v tělocvičně naší 
školy, abychom společně zhlédli pohádku 
Mrazík, kterou si pod vedením paní uči-
telky Krchňákové připravili žáci z drama-
tického kroužku. Děti pak ještě zahrály na 
flétny a všichni dohromady zazpívali ma-
minkám písničku.

Poté byly maminky pozvány do tříd, kde 
pro ně byl nachystán dáreček. V jedné 
třídě děti vyráběly společně s maminka-
mi kytičku  – vazbu z živých květin pod 
vedením zkušených floristek z Městských 
lesů ve Valašském Meziříčí. Ve druhé třídě 
pak vyráběli srdíčko a k tomu ještě každá 

maminka dostala přání. A jaképak by to 
bylo vyrábění bez občerstvení, vždyť po 
takové práci vyhládne každému! Mamin-
ky si mohly dát kávu nebo čaj a dobrou 
buchtičku, upečenou naší paní kuchař-
kou. Vyrobili jsme také pomazánky a děti 
nachystaly pro své maminky plno různých 
jednohubek. Zkrátka, bylo toho dost a ka-
ždý si vybral podle své chuti. 
Domů pak odcházeli všichni šťastní a spo-
kojení. Děti za to, že maminkám udělaly 
radost a maminky za to, že se svými dětmi 
strávily příjemné odpoledne. 

Eva Janišová, ŘŠ

ŽÁCI ZE ZŠ NA NÁVŠTĚVĚ 
V BRNĚ
Pro letošní školní výlet jsme si vybrali měs-
to Brno. Zaujal nás hrad Špilberk, který je 
dominantou města Brna. Nahlédli jsme 
do krásných exteriérů hradu a prohlédli 
jsme si jeho rozlehlé podzemní chodby 
– kasematy. Průvodce pro nás měl při-
pravené nejrůznější zajímavosti a legen-
dy o hradě a postavách s ním spojených. 
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ZŠ A MŠ JARCOVÁ

Prohlídka hradu a jeho okolí se nám moc 
líbila a hezké počasí, které nás výletem 
provázelo, nám přálo pokračovat v další 
části výletu. Na brněnském výstavišti jsme 
vstoupli do pohádkového magického svě-
ta Šmoulů. V dobrodružném parku plném 
zábavy, pohybu a legrace jsme se ocitli 
v originální šmoulí vesnici s interaktiv-
ními prvky.  Poutavá výstava s příběhem 
i s živými Šmouly nás příjemně zaujala. 
Celou šmoulí vesnicí se vinula přírodověd-
ná stezka, která nás vedla k tomu, jak se 
chovat v lese, a také informace o záchraně 
naší planety. Děti si mohly také vyzkoušet 
závody na motorce a jeepu  v podobě 5D 
virtuální reality. Pro zábavu jsme využili 
lego hernu, skákací hrady, závody na elek-
trických autíčkách.  Výlet se nám moc líbil 
a domů jsme se vrátili s novými poznatky 
a zážitky.

Zuzana Krchňáková, učitelka ZŠ Jarcová

SPORTOVÁNÍ 
VE TŘÍDĚ OVEČEK
V mateřské škole v obci Jarcová se děti 
ze třídy Oveček mohou zapojit do řady 
sportovních aktivit, které podporují jejich 
zdraví a fyzickou kondici. Mezi nejoblíbe-
nější patří plavání, tréninky v tělocvičně, 
turistické výšlapy a od září 2023 chystáme 
nově také bruslení.
Plavání se koná v nedalekém bazénu ve 
Valašském Meziříčí, kde se děti učí správ-
nému plavání a posilují své svaly. Vedoucí 
těchto hodin vysvětluje, jak správně plavat 
a dýchat pod vodou. Děti si velmi oblíbily 
hry v bazénu, skoky do vody a závodění.
Další oblíbenou aktivitou je trénink v tělo-
cvičně s kvalifikovaným trenérem. Děti se 
věnují sportovním hrám, soutěžím. Vše je 
přizpůsobeno dětem a jejich věku, aby se 
mohly co nejlépe rozvíjet.
Kromě toho se děti účastní turistických 
výšlapů, kdy se se svými učitelkami vy-
dávají do přírody. Výšlapy jsou rovněž 
přizpůsobeny dětem a zaměřují se na pro-
cházky, běhání a hry venku. Děti si užívají 
krásnou přírodu Beskyd a učí se spolupra-
covat a pomáhat si navzájem.
Další naší aktivitou, kterou plánujeme, 
bude od září 2023 i bruslení v Kapka re-
sortu u Vsetína. Děti se zde naučí, jak 
správně bruslit a získají důvěru k ledové 
ploše. Ale hlavně si budou užívat radost 
z tohoto nového sportu.
Celkově jsou sportovní aktivity v mateřské 
škole velmi důležité pro zdravý a aktivní 
život dětí. Děti se učí novým dovednos-

tem, zlepšují svou fyzickou kondici a uží-
vají si radost ze sportu. Vedoucí těchto 
aktivit jsou zkušení a vzdělaní, aby mohli 
děti co nejlépe vést a vzdělávat.

Za třídu Oveček Dagmar Dreslerová

ŽÁCI ZE ZŠ JARCOVÁ 
NAVŠTĚVUJÍ KNIHOVNU 
VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ
Několikrát do roka navštěvují žáci naší 
školy knihovnu ve Valašském Meziříčí. 
Pokaždé je pro ně připraven zajímavý pro-
gram, který je věnován různým tématům. 
Např. program pro II. třídu byl  naposledy 
věnován vztahům v rodině. Děti se dozvě-
děly, jak je důležité mít úctu k rodičům, 
prarodičům nebo jak budovat pozitivní 
vztah mezi sourozenci a podobně. Poté 
následovala praktická ukázka, kde žáci 
demonstrovali různé životní situace, které 
předváděli dle zadaných pokynů. Učili se, 
jak se v těchto daných situacích správně 
zachovat. Paní knihovnice jim také četla 
ukázky vhodné k dané tématice a vše bylo 
nakonec ještě doplněno o didaktické hry, 
doplňovačky a  křížovky tak, aby to pro 
děti bylo zároveň zábavné. 
Návštěvy Městské knihovny jsou věnová-
ny i různým jiným tématům dle věku dětí. 
Pro žáky je to zpestření výuky, které je po-
učné, ale zároveň i zajímavé a poutavé.

Eva Janišová, ŘŠ

PODĚKOVÁNÍ
Dovolte mi, abych touto cestou po-
děkovala všem, kteří se podíleli a do-
posud podílejí na odklízení následků 
havárie ve škole, kterou způsobil 
prasklý bojler v nových prostorách 
MŠ. Díky včasnému zásahu míst-
ních hasičů byla voda včas odčerpá-
na, avšak i tak způsobila škodu v no-
vých prostorách MŠ, v tělocvičně, 
šatně a okolí, a dále ve vstupní hale 
školy. Poděkování pak patří zejména 
panu starostovi Veselému, který se 
od počátku havárie snaží dělat vše 
pro to, aby následky byly odstraněny 
co nejdříve a ve škole mohla probíhat 
v těchto prostorách opět výuka.

Za celou ZŠ a MŠ děkuje Eva Janišová
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SDH JARCOVÁ

Lenošní rok začal pro hasiče prvním 
výjezdem hned první den v novém roce. 
Jednalo se o požár vzrostlých tůjí od 
pyrotechniky. Na místě zasahoval HZS 
Zlínského kraje, stanice Valašské Me-
ziříčí a jednotka SDH Jarcová. Díky du-
chapřítomnosti sousedů, kteří okamžitě 
zahájili ruční hašení vodou se požár do 
příjezdu jednotek nerozšířil z tůjí na ne-
movitost. Po dohašení se jednotka vráti-
la do zbrojnice.

PLES A SCHŮZE
Jako každý rok je začátek roku spojen 
s dvěma důležitými akcemi. Tradiční spo-
lečenský ples druhý pátek v roce a výroční 
valná hromada o čtrnáct dní později. Na 
plesu nás těší vysoký zájem o koupi lístků 
a osvědčený místenkový systém se během 
krátké doby zaplní. Ples dělá hudba a tom-
bola a obojí se nám daří zajistit. Je to sice 
po svátcích pro zainteresované zápřah, 
ale ples je jeden ze dvou významných částí 
našich přijmů, které si dokážeme vydělat 
sami. Stejní lidé hned po úklidu a vyúčto-
vání plesu horečně píšou své zprávy na 
výroční valnou hromadu. Letos byla VVH 
nevolební, takže výbor pokračuje v práci 
v nezměněné podobě. V době konání schů-
ze měl náš spolek 105 členů, z toho 51 do 
18 let, na schůzi byl zhodnocen uplynulý 
rok, členové se seznámili s finanční situací 
sboru a plány na rok 2023.

ČINNOST
Byly pořádány dvě akce pro členy sboru 
a to Kurs sebeobrany pro ženy na sále 
KD. Tento kurz vedl Jindra Kostelný se 
svou kolegyní, kamarádkou Maruškou. 
Jak srozumitelná teorie, tak názorná pra-
xe. Dívky pracovaly ve dvojicích, kde si 
všechny techniky sebeobrany odzkoušely 
a dvojice školitelů je ve všech krocích kon-
trolovali, zda je naše počínání správné. Na 
závěr došlo také na doplňující dotazy zú-
častněných, které nám Jindra a Maruška 

rádi vysvětlili a zároveň názorně předved-
li. Myslím, že pro všechny to bylo velice 
poučné a 2,5 hodiny utekly jako voda.

Druhou akcí byla návštěva stanice Rych-
lé záchranné služby ve Valašském Mezi-
říčí pro mladé hasiče. Na této stanici slou-
ží jako záchranář náš bývalý člen Tomáš 
Tvrdý, který exkurzi zařídil a vedl. Mládež 
zjistila jak pracují lidé, kteří vyrážení po-
máhat lidem často v jiných případech než 

hasiči, i když jejich činnost je spolu velmi 
provázaná. Návštěva byla mladými hasiči 
kvitována velmi kladně.

Jako každoročně byl proveden sběr šro-
tu v obci. Jednak se občané zbaví starého 
odpadu, který se jim nevyplatí vozit indi-
viduálně anebo tím chtějí podpořit hasi-
če v obci. Výdělek z příjmu za sběr je tou 
druhou výdělečnou činností, který nám 
pomáhá financovat naši činnost hlavně 
s mládeží. V této aktivitě budeme rozhod-
ně pokračovat.

Nákup vybavení
Pro členy výjezdové jednotky byly zakou-
peny čtyři třívrstvé zásahové obleky a čtyři 
zásahové přilby tak aby měl každý člen jed-
notky přiřazenu svoji třívrstvou výstroj, za 
kterou si bude zodpovídat.

Prudký déšť
23. 5. vyjela naše jednotka odstraňovat 
vzniklé škody po dešti. Jednalo se o ucpa-
né propustky a sesunutý svah na místní 
komunikaci.

Návštěva partnerské obce
V půlce července slavili hasiči naší partner-
ské obce Koš 100 let od založení sboru. Od 
nás vyjela delegace složená z místostarost-
ky obce a hasičů napříč věkovým spektrem, 
dohromady dvanáct lidí. Vzájemně jsme si 
předali věcné dary, upomínkové předměty, 
hasičské plakety mezinárodní spolupráce, 
apod. SDH Jarcová obdržel od slovenské 
strany Medaili za mezinárodnú spoluprá-
cu II. Stupně a my jsme DHZ Koš věnovali 
stuhu k jejich hasičskému praporu.

To nejdůležitější ovšem bylo, že jsme spo-
lečně strávili dva úžasné dny plné zábavy 
a dobré nálady. Děkujeme tímto naším 
hostitelům a těšíme se na další setkávání.

MLADÍ HASIČI
Jak jsme na podzim zahájili zimní pří-
pravu na sále v kulturáku, tak jsme 
pokračovali až do prvních teplejších 
jarních dnů. Protože na sále nemáme 
možnost trénovat naplno, zkoušeli jsme 
alespoň zkrácené verze štafet s provi-
zorními překážkami a celé jsme to pro-
kládali různými hrami. Abychom si to 
trochu zpestřili, udělali jsme si exkurzi 
na stanici záchranné služby ve Valaš-
ském Meziříčí, kde jsme se dozvěděli 
spoustu zajímavých věcí a nakoukli 
zblízka do sanitky.

ČINNOST SDH JARCOVÁ 2023
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SDH JARCOVÁ

V dubnu už nás čekalo víkendové soustře-
dění, jehož cílem byla příprava na obvodo-
vé kolo hry Plamen, počasí se nám konečně 
umoudřilo a tak jsme mohli trénovat ko-
nečně venku. Obvodové kolo se letos ko-
nalo v Semetíně, protože jaro bylo chladné, 
a nebylo tak možné trénovat požární útoky, 
bylo už předem avizované, že soutěž pro-
běhne bez nich. O to víc času zbývalo na 
trénink ostatních disciplín – štafety dvojic, 
štafety 4x60 m a štafety CTIF. Ze Semetína 
si mladší odvezli 9. místo a starší 10. místo.
Po obvodovém kole následovaly soutěže 
zařazené do okresní ligy, které se nám letos 
povedly objet až na jednu všechny. Rok od 

roku přibývá soutěžících družstev a i s vý-
borným výkonem je těžké dosáhnout na 
první příčky. Radosti z poháru ze soutěží se 
mladší ani starší letos nedočkali, ale s kaž-
dou soutěží si vylepšovali časy jednotlivých 
disciplín. Zúčastnili jsme se soutěží v Leš-
né (mladší 15. místo, starší 18. místo, na 
Hovězí (mladší 17. místo, starší 12. místo), 
ve Valašské Polance (mladší 9. místo, star-
ší 15. místo), v Jarcové (mladší 14. místo, 
starší 20. místo), v Růžďce (mladší 12. mís-
to, starší 14. místo), ve Veselé (starší 10. 
místo), na Horní Bečvě (mladší 10. místo, 
starší 8. místo) a v Semetíně (mladší 8. mís-
to, starší 12. místo). 
Mladší se celkově v okresní lize umístili na 
krásném 13. místě ze 42 družstev a starší 
na 18. místě z 35 družstev.

V letošním roce jsme se pustili zkusmo do 
nové výzvy a to do rozvíjející se disciplíny 
TFA mladých hasičů. V kategorii dospělých 
této nejtěžší hasičské disciplíny členové 
našeho sboru posbírali řadu úspěchů, tak 
proč to nezkusit s mládeží, pochopitelně 
na trati šité na míru jejich věku. Soutěží se 
v sedmi věkových kategoriích tak aby vě-
kové rozdíly soutěžících v dané kategorii 
byly co nejmenší. Byla zvolena léčba šokem 
a hned jsme uspořádali soutěž pro 97 dětí 
z regionu. Zde patří poděkování společ-
nosti Hajdik a.s., našemu dlouholetému 
partnerovi. Vedení společnosti se myšlenka 
zalíbila a finančně pomohla s nákupem cen 

pro soutěžící. Proto byla soutěž nazvána 
O pohár Hajdik a.s. A výsledky? Nad oče-
kávání. Kromě jedné soutěžící mající za 
sebou už jednu sezonu pro všechny byla 
domácí soutěž tou úplně první. Ale protože 
se jim vedoucí naplno věnují v jiných disci-
plínách, ukázalo se, že přechod na něco no-
vého byla pro omladinu „brnkačka“. O tom 
svědčí vítězství Emmy Krusové a družstva 
mladších žákyň a třetí místo Terezy Tom-
šejové v přípravce. Na druhé soutěži se už 
osmělila i většina starších, kteří nám po-
mohli při pořádání domácí soutěže a nyní 
se zapojili již jako soutěžící. Ema Krusová 
a družstvo mladších žákyň obhájili ve Vese-
lé prvenství, k nim se přidala Adéla Zetková 
bronzem ve starších žákyních. Ani ostatní 
se rozhodně neztratili. Tato doplňková dis-

ciplína mladé hasiče dle jejich slov oslovila, 
bavila a o to šlo.   
Konec léta už bude patřit Poháru okresu 
Vsetín v běhu na 60 m s překážkami – šede-
sátkám a přípravám na „braňák“.

Finance: O brigádách a sponzorech již 
řeč byla. I v letošním roce se nám podařilo 
zpracovat projekty a požádat o dotace na 
naší činnost. Na celoroční činnost jsme 
uspěli se žádostmi u Zlínského kraje a Ná-
rodní sportovní agentury. Na jednorázové 
akce: Na soutěž mladých hasičů a volnoča-
sové aktivity Ministerstvo školství, mláde-
že a tělovýchovy a na TFA mladých hasičů 
Ministerstvo vnitra, čímž všem děkujeme. 

SDH Jarcová
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MAŠKARNÍ KARNEVAL 2023
I letos jsme pod naší záštitou uspořádali 
dětský a dospělý maškarní karneval, který 
se konal v sobotu 4. března. Účast na obou 
karnevalech byla opět o něco vyšší než 
v předchozích letech. To nás velice těší, 
ale zároveň nás to také nesmírně zavazu-
je. K tanci a poslechu hrálo Duo Gaspary. 
V průvodu se sešlo množství masek, kte-
ré vytvořily skvělou atmosféru a pomohly 
rozproudit zábavu, která se táhla hluboko 
do noci, nebo až do rána?
Chtěli bychom tímto poděkovat všem, kte-
ří se na přípravě a chodu akce podíleli. Ať 
už to byli naší školáci, kteří tvořili podobu 
pozvánek a plakátů, baliči losů, všichni, 
kteří pomohli sehnat ceny do tomboly, 
včetně jedinců na závěrečný úklid.

Tomáš Drábek

HODNOCENÍ SEZÓNY 
2022/2023
V uplynulé sezóně nás reprezentovalo 
6 mládežnických týmů a 1 tým mužský. 
Jak si vedly můžete posoudit sami v tabul-
kách. 
Kromě žákovských kategorií hrajících 
Krajskou soutěž, naše zbylé týmy hra-
jí okresní soutěže. Nejvzdálenější tým 
v našem kraji, kam jezdíme, je Bezměrov 
(obec mezi Kojetínem a Kroměříží). Jsou 
to parádní zájezdy a výlety, na kterých se 
utužuje mládežnická parta včetně rodičů 
a fanoušků našeho týmu. V těch nejmlad-
ších kategoriích se tabulky nezveřejňují, 
a proto je zde nemůžeme uvést. Vždy se 
naše týmy zúčastňují závěrečných velkých 
turnajů o přeborníka okresu.

FOTBAL Z KLOBŮKA
Mezi velmi zdařilé akce uspořádané v režii 
našeho spolku byl tzv. FOTBAL Z KLO-
BŮKA. 30. června se sehrálo exhibiční 
utkání bývalých a současných hráčů, fa-
noušků a sportovně laděných lidí. Už si ani 
nepamatuji, kdo vyhrál a kdo prohrál. To 
nebylo v ten den vůbec podstatné. Důleži-

tější byla následná regenerace a pofotba-
lová odborná diskuze u pivka a limonády, 
ve které se probraly veškeré plány a vize do 
dalších let spojené s fotbalem v Jarcové. 
Cíle jsou jasně dány, ale jsou tajné.

Tomáš Drábek

FOTBALOVÝ KEMP 
TECHNICKÝCH DOVEDNOSTÍ 
LÁDI TRÁVNÍKA
Ve dnech 17. až 21. července 2023 náš 
oddíl kopané Tj Sokol Jarcová uspořádal 
ve spolupráci s panem Ladislavem Tráv-
níkem fotbalový kemp pro děti ve věku 
6 až 13 let. Maximální kapacita tohoto 
kempu, jež činila 42 přihlášených dětí, 
byla vyčerpána bez jediného volného mís-
tečka. Převážně jsme ho udělali pro naše 
hráče, neboť s panem Trávníkem pracuje-
me intenzivně již pátým rokem. K našim 
hráčům se připojili také hráči okolních 
klubů. Vytvořili jsme 4 skupiny, které jsme 
rozdělili dle jejich věku a výkonosti. Ka-
ždá skupina měla svého trenéra – Láďa 
Trávník, Bronislav Blinka, Ondřej Kůřil 
a Tomáš Drábek. Organizačně nás zastře-
šovala Jiřinka Trávníková. Každý den byl 
zahájen pravidelnou trenérskou poradou 
a od 9:00 hodin jsme začali naplňovat do-
hodnutá témata, která byla vždy věnována 
nové dovednosti. Obědy jsme letos měli 
zajištěny firmou GastroProdukt. To, jak se 
nám podařilo dětem vštípit základní prin-
cipy dané individuální dovednosti, jsme 
si ověřili po obědové pauze testováním 
všech hráčů. Poté následovala nějaká spo-
lečná hra, jenž nás všechny vždy dokonale 
vyčerpala, ale zároveň potvrdila obrovský 
potenciál dětí, které se chtějí rozvíjet. Ko-
lem 16:00 hodin jsme zhodnotili den a šli 
se chystat na den další... Během pěti dní 
ze všech dětí zářila radost, štěstí a pokora. 
Z našeho klubu a klubu FK Jablůnka se 
letos zúčastnilo 23 dětí, viz přiložené foto.

Tomáš Drábek

VALNÁ HROMADA 2023
Letošní Valná hromada se konala 28. 
července 2023 od 18:00 hodin v prosto-
rách Hospody na hřišti s 75% účastí. 
Po úvodních procedurálních záležitostech 
jsme přistoupili ke zprávám o činnosti 
a o hospodaření našeho spolku Tj Sokol 

ODDÍL KOPANÉ

FOTO: © 2023, TOMÁŠ DRÁBEK
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Mladší žáci

Starší žáci

Dorost

Muži



FOTO: © 2023, JIŘINA TRÁVNÍKOVÁ FOTO: © 2023, TOMÁŠ DRÁBEK

Jarcová z.s. za rok 2022. Tak jako každý 
rok, tak i letos předkládáme výsledky na-
šeho hospodaření za rok 2022.

NÁKLADY (v celých tis. Kč):
•  Spotřeba materiálu, energie a ost.  255
• Opravy a udržování  146
• Náklady na cestovné  9
• Náklady na reprezentaci  7
• Ostatní služby  626
• Mzdové náklady  209
• Zákonné sociální pojištění  27
• Zákonné sociální náklady  7
• Jiné ostatní náklady  47
• Odpisy dlouhodobého majetku  100
• Poskytnuté členské příspěvky  22

VÝNOSY (v celých tis. Kč):
• Provozní dotace  811
• Přijaté příspěvky (dary)  413
• Tržby za vlastní výkony a za zboží  287
• Jiné ostatní výnosy  26
• Tržby z prodeje majetku  3

Tomáš Drábek

OSVĚTLENÍ FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ
Po dvou letech čekání, příprav, odstra-
ňování vad, doplňování a upravování 
projektové dokumentace jsme se letos na 
jaře konečně dočkali. Národní sportovní 
agentura (dále jen „NSA“) schválila náš 
investiční záměr, kterého jsem využil 
v rámci Výzvy č. 8 Kabina 2021, program 
č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zá-
zemí – Kabina 2021 – 2025. Předmětem 
investičního záměru byla montáž zcela 
nového osvětlení fotbalové hřiště v Jarco-
vé. Výstižnější by bylo lépe používat při-
světlení fotbalové hřiště v Jarcové. V rám-

ci tohoto investičního záměru došlo 
k montáži 8 ks LED svítidel typu GUELL 
o výkonu 430 W. Pro tato nová svítidla 
bylo využito stávajících ocelových zábran 
za jednotlivými fotbalovými brankami. 
Technicky zhodnocené sportoviště (fot-
balové hřiště v Jarcové) nabídne trené-
rům větší možnosti v rámci tréninkového 
procesu, a to zvláště v podzimních a jar-
ních termínech, čímž se zvýší četnost 
sportovní přípravy fotbalové a hasičské 
mládeže a jejich postupné otužování do 
zimních měsíců a tím i zvyšování obrany-
schopnosti jejich imunitního systému. Ve 
stávajícím stavu jsme nuceni při podzim-
ních/jarních termínech (brzy tma) rušit 
TJ z důvodu nebezpečí úrazu, případně 
přesunovat do uzavřených prostor, pří-
padně na umělou betonovou plochu míst-
ních kurtů i přesto, že počasí je optimální.

Tomáš Drábek

TRENÉRSKÉ OBSAZENÍ PRO 
NOVOU SEZÓNU 2023/2024
(SD – SDRUŽENÉ DRUŽSTVO
S FK JABLŮNKOU)
Fotbalová školička – Tomáš Drábek, 
Pavlína Crhová, Michal Gromus.
Mladší přípravka (Okresní přebor) 
– Eva Hurtíková, Pavel Hurtík.
Starší přípravka (Okresní přebor) 
– Jan Oprchal, Tomáš Drábek.
sd Mladší žáci (Krajská soutěž) 
– Jiří Bartoň (Jablůnka), Marian Zimek.
sd Starší žáci (Krajská soutěž) – Broni-
slav Blinka, David Bartoň (Jablůnka).
sd Dorost (Okresní přebor) – Milan 
Píša, Ivo Veselý, Jitka Píšová.
Muži (Okresní přebor) – Martin Bártek, 
Jiří Černoch, Michal Gromus.

Veškeré kontakty jdou na webových 
stránkách www.sokoljarcova.cz. Tak jako 
v uplynulých sezónách, tak i v té nové 
sezóně 2023/2024, budeme nadále po-
kračovat ve spolupráci s klubem FK Jab-
lůnka. 

Tomáš Drábek

ČESTNÝ VÝKOP
JOSEFA TOMEČKY
Dne 20. srpna 2023 byla v domácím 
utkání mezi týmy Tj Sokol Jarcová 
a sdruženým družstvem Krhová/Valaš-
ské Meziříčí „C“ oficiálně zahájena nová 
fotbalová sezóna 2023/2024 v rámci 
okresního přeboru Vsetín v mužské ka-
tegorii. Našemu klubu připadla čest tuto 
akci přivítat. Oficiální zahájení připadlo 
paní starostce obce Krhová Ing. Kateřině 
Halaštové, panu starostovi obce Jarcová 
Ing. Ivu Veselému, předsedovi výkonné-
ho výboru OFS Vsetín a OS ČUS Vsetín 
panu Stanislavovi Volkovi a sekretáři 
OFS Vsetín panu Pavlu Březíkovi. O ná-
stup s jednotlivými týmy se postaraly 
naše naděje z kategorií školičky a mlad-
ších přípravek. Čestný výkop provedl bý-
valý dlouholetý předseda Tj Sokol Jarco-
vá a místostarosta obce Jarcová pan Josef 
Tomečka. Do průběhu utkání se naše 
legenda zapsala neskutečným výkonem, 
kdy držela krok s mladými kluky nece-
lých 5 minut, po kterých byla vystřídána 
a předala odpovědnost mladším. Tímto 
taktickým tahem, kdy jsme do začátku 
nasadili zkušeného fotbalového barda, 
jsme soupeře šokovali tak, že se do kon-
ce tohoto našeho prvního domácí utkání 
nestačili vzpamatovat a po zásluze pro-
hráli 4:1. 
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Náš Sokolík Pepa se zapsal i do Gui-
nessovy knihy, protože ve svých 73 letech 
větral dvacetileté kluky, a i jeho zásluhou 
jsme porazili tým sd Krhová/Valašské 
Meziříčí „C“.

Tomáš Drábek

FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA
JARCOVÁ
Fotbalová školička v Jarcové opět začne 
hned 12. září a bude pokračovat až do kon-
ce rozběhlé sezóny 2023/2024. Scházíme 
se každé úterý v 15:30 hodin. V průběhu 
podzimního bloku se budeme scházet buď 
v areálu MSA Jarcová a využívali přírod-
ní trávy, nebo jsme se při nepřízni počasí 
uchýlili na kurty, nebo do sportovní míst-
nosti ZŠ Jarcová. Fotbalová školička je ur-
čena dětem ve věku 3 až 6 let. S našimi tre-
néry jsme schopni uspokojit každé úterý 
všechny děti ze širokého okolí, které chtějí 
sportovat a být v kolektivu dětí se společ-
ným zájmem.
U nás v klubu zastáváme přesvědčení, že 
pravidelným, různorodým a cíleným po-
hybem jsme schopni dát dětem i nějaký 
ten benefit navíc. Tím benefitem máme 
na mysli přenos dále jmenovaných sku-
tečností do života – disciplínu, spolupráce 
s kamarády a možnost navázat přátelství, 
naučit se zvládat zklamání, prohry i výhry, 
a s tím související tvrdou práci pro zdo-
konalování sebe sama. Cílem je vytržení 
z trendů dnešní doby, kdy dítě tráví mnoho 
času v imaginárním elektronickém světě 
sociálních sítí.
Pevně věříme, že nejen děti, ale i rodiče oce-
ní to, že jsme schopni v Jarcové dát dětem 
prostřednictvím sportu základní životní 
lekce. Učíme je – odpovědnosti, pokoře, 
úctě, sebeúctě, přátelství a týmové práci.

Trenéři Pája Crhová, Evča Hurtíková, 
Míša Gromus, Tom Drábek

JAKÝ BYL MATRIX CUP 2023
8. ročník tradičního fotbalového turnaje 
mladších a starších přípravek MATRIX 
CUP 2023 je již historií. Opět to byl jiný 
turnaj než ty v předchozí letech. Posunu-
li jsme termín do prázdnin. Celkový po-
čet týmů byl letos 17. 9 týmů v kategorii 
mladších přípravek neboli U9, a 8 týmů 
v kategorii starších přípravek neboli U11. 
Náš hlavní partner firma Nástrojárna 
MATRIX s.r.o. v čele s panem Josefem 
Kalčákem nám vyšla i letos vstříc a zajis-
tila kompletní pohárovo-medailový servis. 
Pan Ladislav Trávník, jako ambasador tur-
naje, nám zase zajistil dohled nad fotbalo-
vou úrovní celého turnaje a ověřil si, že 
naše společná práce nese ovoce v podobě 
zdatných a připravených hráčů.
Obsazení týmů v jednotlivých kategoriích 
signalizovalo, že se jedná o velmi kvalitní 
turnaj. To se také potvrdilo spokojeností 
všech trenérů, hráčů a hráček, diváků a fa-
noušků, se kterými jsem měl možnost vše 

probrat, jak v průběhu samotného turna-
je, tak bezprostředně po turnaji.

ZÁVĚREČNÉ POŘADÍ KATEGORIE 
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
(U9 - 2015 a mladší):
1. FC Zlín.
2. TJ Valašské Meziříčí
3. FK Hodonín.
4. VFA.
5. SK HS Kroměříž.
6. FK Jablůnka.
7. FC Vsetín.
8. Tj Sokol Jarcová.
9. FK Vigantice.

ZÁVĚREČNÉ POŘADÍ KATEGORIE
STARŠÍ PŘÍPRAVKA
(U11 - 2013 a mladší):
1. TJ Valašské Meziříčí.
2. TJ Sokol Nový Hrozenkov.
3. FC Vsetín U11.
4. FC Rožnov pod Radhoštěm.
5. FK Vigantice.
6. FC Vsetín U10.
7. TJ Sokol Podlesí.
8. Tj Sokol Jarcová.

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ:
Kategorie mladších přípravek (U9):
• Nejlepší střelec – Denis Konšelík (VFA).
•  Nejužitečnější hráč – Jakub Zugar 

(FK Hodonín).
•  Nejlepší brankář – Stanislav Gajdůšek 

(FK Vigantice).
Kategorie starších přípravek (U11):
•  Nejlepší střelec – Vojtěch Frňka (FC 

Rožnov pod Radhoštěm).
•  Nejužitečnější hráč – František Plánka 

(TJ Sokol Nový Hrozenkov).
•  Nejlepší brankář – Filip Kolář (TJ Sokol 

Podlesí).

Za celý organizační tým Tj Sokol Jarcová
Tomáš Drábek

FOTO: © 2023, VERONIKA KUDĚLKOVÁ
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SPORT

Dne 10.6.2023 se uskutečnil již 2. ročník motokrosových zá-
vodů na místní trati vedle hřiště,pod názvem JARČOVSKÝ 
CROSS.
Na startovní čáru se postavili jak místní,tak přespolní jezdci. Zá-
vodníci byli volbou losu rozděleni do pěti rozjížděk. Vyřazovacím 
způsobem se tak nejlepší čtyři probojovali do velkého finále.
Nebyla nouze o krásné souboje a napínavé okamžiky. Diváci se 
sešli v hojném počtu,tak atmosféra závodu byla skvělá.
Nejlepší z místních,se umístil na krásném třetím místě Martin 
Hoffman z Brňova. Tento nadějný a talentovaný jezdec, předve-
dl úžasný výkon a navázal tak na bronzovou medaili z minulého 
ročníku. Se svým výkonem dokozoval, že i ti nejlepší jezdci, kteří 
mají ve své zbírce poháry z opravdu prestižních závodů s tímto 
borcem musí počítat,jako s rovnocenným soupeřem.
Kromě sportovního zážitku, si také diváci mohli pochutnat na 
guláši a klobáskách z udírny,co připravili znamenití kuchtíci Mi-
chal Kuráň a Mirek Hamšík. Děvčata za výčepem se postarala, že 
žízní nikdo netrpěl.
Tak za rok zase na trati. Těšíme se na vaši návštěvu a jsme rádi, že 
podpoříte místní enduráky a motokrosaře. 

Konečné pořadí:
1. místo: Matěj Pastorek
2. místo: Vladimír Knebl
3. místo: Martin Hoffman

Svaťa
foto: Lucie Podzemná

JARČOVSKÝ CROSS

V prvním čtvrtletí tohoto roku jsme se jako 
členové volejbalového oddílu udržovali 
v kondici pravidelnými tréninky v tělo-
cvičně. Nesmíme zapomenout zmínit, že 
nedílnou součástí naší volejbalové rodiny 
jsou již několik let kamarádi ze Zašové 
a blízkého okolí, bez kterých si již fungo-
vání oddílu volejbalu neumíme představit.
Během tohoto období probíhala i druhá 
část sezóny Regionální beskydské vo-
lejbalové ligy amatérů (RBVL) hraná ve 
Frýdku-Místku, které se již pravidelně 
účastníme. Letos byl někdy problém sejít 

se v dostatečném počtu hráčů na střídání 
a výsledkově se tolik nedařilo, ale hra ne-
byla úplně špatná. Do dalšího ročníku se 
budeme snažit konečné umístění v lize 
vylepšit. V jarních měsících jsme se také 
zúčastnili turnajů v Zašové a ve Stříteži.
Venkovní sezóna odstartovala v druhé po-
lovině května rovnou tradičním domácím 
turnajem „O putovní pohár“, který slouží 
nejen jako start volejbalu venku, ale vždy 
se slunečným počasím také k prvnímu sil-
nému „opálení“, nejen tváří. Jako domácí 
jsme složili 2 týmy a celkem se zúčastnilo 

týmů 6, což je 
méně než ob-
vykle, ale niče-
mu to nevadilo. 
Vítězství obhá-
jilo družstvo 
ze Vsetína, vý-
sledkem našich 
družstev bylo 
sympatické 3. 
a 4. místo.
Pozdně jarní 
a letní období 
již patří k pra-

videlným tréninkům plážového volejbalu 
v příjemném prostředí místního sportov-
ního areálu a také k účasti na některých 
turnajích nejen v blízkém okolí. Na ves-
nickém turnaji v Příborské místní části 
Klokočov jsme brali 1.místo, následoval 
oblíbený turnaj v plážovém volejbale 
v Hrachovci, kde jsme poskládali 2 týmy. 
Na dalším turnaji opět v Hrachovci, ten-
tokrát v klasickém šestkovém volejbale, 
jsme stabilním výkonem dokázali zvítězit.
Mezi těmito Hrachoveckými turnaji pro-
běhlo každoroční dvoudenní volejbalové 
soustředění v našem Jarcovském spor-
tovním areálu. Tato akce vždy slouží i jako 
setkání s legendami oddílu a místními, se 
kterými se potkáme většinou jen při této 
příležitosti. Opět sportovně i společensky 
výživná událost.
Do konce léta si nadále budeme užívat hry 
na písku, určitě se zúčastníme ještě něja-
kého turnaje a pak už znovu naběhneme 
do vnitřních prostor, rozjede se další sezó-
na RBVL a nevynecháme ani vybrané tur-
naje, konané v posledním čtvrtletí roku.

Volejbalový oddíl Jarcové

NĚCO MÁLO K VOLEJBALU
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Letos je tomu již přesně 10 let, co si po-
blíž historického kříže v Jarcové založi-
li nové hnízdo čápi bílí. Ten den, kdy do 
Jarcové přilétli, si pamatujeme dodnes.
Čekali jsme tenkrát začátkem dubna 
v roce 2014 na železniční zastávce Brňov 
na vlak, když údolím Vsetínské Bečvy 
v nízkém letu přilétali od Valašského Me-
ziříčí tři dospělí čápi. Zakroužili nad Jar-
covou a dva se snesli do obce. V tu dobu 
již většina hnízd čápů bílých v okolí byla 
obsazena a tak trošku jsme tušili, že by 
v Jarcové mohlo vzniknout nové hnízdo. 
Bylo jedno z posledních za poslední roky 
v okrese Vsetín.  Přijíždějící vlak nám zne-
možnil další sledování, ale už za pár dnů 
nám telefon z Obecního úřadu v Jarcové 
potvrdil, že čápi si na sloupu elektrické-
ho vedení staví hnízdo. Ten rok vyvedli 
jen jedno mládě, ale od toho roku hníz-
dí v Jarcové čápi nepřetržitě. Poslední 3 
roky měli dokonce 4 mláďata, což u čápů 
je docela slušná „úroda“. 
Hnízdo každoročně kontrolujeme a od 
roku 2018 i kroužkujeme mláďata. Po-
slední tři roky vždycky ke kroužkování 
pozveme i děti a paní učitelky z mateř-
ské a základní školy. Na akci se vždycky 

náležitě připraví a potěší krásnými ob-
rázky čápů, básničkou nebo písničkou. 
Z Jarcové máme už i první zpětné hlášení 
kroužkovaného čápa. Mládě, které se vy-
líhlo na hnízdě v Jarcové a bylo kroužko-
váno 16. června 2021 bylo pozorováno 
15.června 2023 u obce Žichlínek v okrese 
Ústí nad Orlicí (107 km od hnízda v Jar-
cové). O mláďatech čápů je díky krouž-
kování známo, že se nevrací do blízkosti 
hnízda, kde se vylíhla.
Už teď víme, že v Jarcové bude na podzim 
letošního roku probíhat rekonstrukce 
rozvodné sítě. Tato akce se bude týkat 
i sloupu, na kterém čápi hnízdí. Na OŽP 
a Ze Krajském úřadu Zlínského kraje je 
již dohodnuto, že při rekonstrukci bude 
pamatováno i na čápy. Valašskomezi-
říčští ochránci přírody na novém sloupu 
instalují hnízdní podložku, kde by tito 
krásní ptáci mohli v Jarcové dál hnízdit. 
Druhá polovina srpna je doba, kdy začí-
ná odlet čápů na zimoviště, která leží až 
v jižní Africe. Na dlouhou cestu jim pře-
jme bezpečný let a příští jaro šťastný ná-
vrat zpátky na hnízdiště. 

Mirek a Jitka Dvorští

JARCOVŠTÍ ČÁPI


